DIÁRIO OFICIAL Nº 33829 17Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0072 DE 18 DE MARÇO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 18/03/2019, a servidora MARIA BETANIA FARO
FERREIRA, cargo PSICOLOGO, matrícula n° 5851033/2, do DEPARTAMEN-
TO DE RECURSOS HUMANOS para a DIVISÃO DE SAÚDE DO TRABALHA-
DOR.
PORTARIA N° 0073 DE 18 DE MARÇO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 18/03/2019, a servidora MARIA BETANIA FARO FER-
REIRA, cedida da SEJUDH, matrícula n° 5851033/4, cargo PSICOLOGO,
na DIVISÃO DE SAÚDE DO TRABALHADOR.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
18.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 415791

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

17º Termo Aditivo ao Contrato nº 011/SESPA/2014 Processo Nº
2019/115140
Objeto: O presente objeto tem por objetivo prorrogar por mais 06 (seis)
meses, de 14/04/2019 á 13/10/2019, o Contrato nº 011/SESPA/2014, em
caráter de excepcionalidade em atendimento ao processo 2019/ 115140.
Valor: R$ 19.177.641,90
Data da Assinatura: 15/03/2019
Dotação Orçamentária: 1030214276705
Elemento de despesa: 335043
Fonte: 0103/0149
Vigência: 14/04/2019 á 13/10/2019
Contratado: PRÓ- SAÚDE
Ordenador: Alberto Beltrame – Secretaria de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 415871
10º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/SESPA/2016 Processo Nº
2019/46457
Objeto: O presente objeto tem por objetivo prorrogar por mais 12 (doze)
meses, de 10/03/2019 á 09/03/2020, o Contrato nº 002/SESPA/2016, em
caráter de excepcionalidade em atendimento ao processo 2019/ 109345.
Valor: R$ 39.600.000,00
Data da Assinatura: 10/03/2019
Dotação Orçamentária: 1030214276705
Elemento de despesa: 335043
Fonte: 0103, 0149 e 0349
Vigência: 10/03/2019 á 09/03/2020
Contratado: INDSH
Ordenador: Alberto Beltrame – Secretaria de Estado de

Protocolo: 415891
6º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/SESPA/2016 Processo Nº
2018/557581
Objeto: O presente objeto tem por objetivo prorrogar por mais 12 (doze)
meses, de 10/03/2019 á 09/03/2020, o Contrato nº 003/SESPA/2016, em
caráter de excepcionalidade em atendimento ao processo 2019/ 109345.
Valor: R$ 11.277.600,00
Data da Assinatura: 10/03/2019
Dotação Orçamentária: 1030214276705
Elemento de despesa: 335043
Fonte: 0103/0149 e 0349
Vigência: 10/03/2019 á 09/03/2020
Contratado: INDSH
Ordenador: Alberto Beltrame – Secretaria de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 415880

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/SESPA/2019.
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu Pregoeiro, comu-
nica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, do tipo
“MENOR PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de seringas com agu-
lhas descartáveis para as ações de vacinação (Campanhas Nacionais e
Rotina).
DATA DA ABERTURA: 02/04/2019.
HORÁRIO: 09h:00min. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856

ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios:
www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o pregoei-
ro responsável, através do fone (91) 4006-4350ou através do e-mail cpl.
sespa@gmail.com.Belém (PA), 19 de março 2019.
CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
PREGOEIRO/SESPA

Protocolo: 415824

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 82 DE 19 DE MARÇO DE 2019
CONCEDER ao servidor PAULO HENRIQUE DE SOUZA BATISTA, Matrícula
nº 57188370-1, ocupante do cargo de TÉCNICO DE PATOLOGIA CLÍNICA,
lotado no Laboratório Central – SESPA, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 01 de Abril de 2019 a 30 de Abril de 2019, referente ao
triênio de 08/08/2007 a 07/08/2010.

Protocolo: 415680
PORTARIA Nº 81 DE 19 DE MARÇO DE 2019
CONCEDER ao servidor CLEBER DANIEL SOARES DA SILVA, Matrícula nº
54191971-1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado
no Laboratório Central – SESPA, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 05 de Abril de 2019 a 04 de Maio de 2019, referente ao triênio
de 19/08/2011 a 18/08/2014.

Protocolo: 415673

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 57 DE 28/02/2019
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições legais,
delegadas através da PORTARIA Nº 768/2019-CCG de 18/01/2019,
publicada no D.O. E nº 33.785 de 21/01/2019.RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 57 de 28/02/2019, publicada no D.O.E
nº 33.816 de 01/03/2019.
Onde se lê: Quantidade: 4 e ½ (Quatro e meia) diária
Leia-se: Quantidade: 5 e ½ (Cinco e meia) diária
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 415609

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°949 de 14.11.16, publicada
no D.O. E N° 33.253, do dia 18.11.16, que concedeu Licença Prêmio
a (o) Servidora (o) JOSIE PEFREIRA MOTA n° do processo 16/323304,
lotada na (o) CAPS RENASCER.
ONDE SE LÊ TRIÊNIO: 20.014.05 A 19.04.08
LEIA-SE TRIÊNIO: 30.12.05 A 29.12.08

Protocolo: 415882

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°033 de 04.01.19, publi-
cada no D.O. E N° 33.775, do dia 08.01.19, que concedeu Licença
Prêmio a (o) Servidora (o) JOSINALDO FONSECA FRANCO n° do processo
18/426183, lotada na (o) CAPS GRAO PARA.
ONDE SE LÊ: CONCEDER
LEIA-SE: DETERMINAR
ONDE SE LÊ TRIÊNIO: 06.11.08 A 05.11.11
LEIA-SE TRIÊNIO: 21.10.11 A 20.10.14

Protocolo: 415877